２０２３年１月１２日

２０２３年度東邦大学医学部一般入試において、本試験欠席者を対象に追試

験を実施します。追試験の詳細は下記のとおりです。

追試験（１次試験）実施概要
日 程：２０２３年２月２８日（火）
会 場：東邦大学医学部大森キャンパス
その他：試験科目・配点・時間割等は本試験と同様

追試験（１次試験）対象者
２０２３年２月７日（火）実施の本試験（１次試験）において、試験終了時

（１７時３０分）までに欠席の連絡をし、その欠席理由が受験生本人の
COVID-19 罹患もしくは罹患疑いである者。
※２月７日（火）の１次試験において１科目でも受験実績がある受験生は、

追試験を受験することができません。
※追試験の受験を希望する者は、２月８日（水）に医学部ホームページに掲

載される「追試験申請書」を２月１４日（火）までに東邦大学医学部入試

係まで送付してください。
※申請の段階では診断書等の書類の提出は求めませんが、後日提出を依頼す

ることもあります。
（詳細は２月８日（水）に医学部ホームページに掲載されるお知らせを
ご確認ください。）

追試験（１次試験）合格発表
日 程：２０２３年３月２日（木）正午
医学部構内への掲示とホームページにて発表します。

追試験（２次試験）実施概要
日 程：２０２３年３月４日（土）
会 場：東邦大学医学部大森キャンパス

追試験（２次試験）対象者
追試験（１次試験）の合格者および本試験（２次試験）において集合時間ま

でに欠席の連絡をし、その欠席理由が受験生本人の COVID-19 罹患もしく

は罹患疑いである者。
 ※該当者には２月１７日（金）に追試験（２次試験）の案内メールが送付さ

れるので、期日までに「追試験申請書」を東邦大学医学部入試係まで送付

してください。
 ※申請の段階では診断書等の書類の提出は求めませんが、後日提出を依頼す

ることもあります。

追試験（２次試験）合格発表
日 程：２０２３年３月７日（火）正午
医学部構内への掲示とホームページにて発表します。

追試験入学手続き締切日
期 日：２０２３年３月１３日（月）１５時

一般入試（千葉県地域枠）および一般入試（新潟県地域枠）における本試験欠

席者（※）は、一般入試に区分を振り替えて追試験の受験が可能です。振り替

え受験を希望しない場合は、検定料を返金します。
併願している場合は、一般入試単願に変更となるので検定料の差額を返金しま

す。

（※）対象者は一般入試単願の追試験条件と同様です。

ただし、申請の段階で診断書等の提出を依頼します。

手続きの詳細は本試験後に医学部ホームページで発表します。